
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Sábado 30 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 44966

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
36

51
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

36518 Anuncio de licitación de la Conselleria de Sanidad y Salud Pública
relativo al expediente 64/2016, servicio de recogida y transporte de
muestras,  vali ja,  pequeña  paquetería  y  mensajería  para  el
Departamento  de  Salud  Valencia  -  La  Fe.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Salud de Valencia -

La Fe.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Contratacion Administrativa.
2) Domicilio: Avda Fernando Abril Martorell, n.º 106.
3) Localidad y código postal: 46026
4) Teléfono: 961244493
5) Telefax: 961246221
6) Correo electrónico: contratacion_dslafe@gva.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

www.cont ra tac ion .gva .es / .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 29/08/2016.

d) Número de expediente: 64/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de recogida y transporte de muestras, valija, pequeña

paquetería y mensajería para el Departamento de Salud Valencia – La Fe.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 2
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avda Fernando Abril Martorell, n.º 106.
2) Localidad y código postal: Valencia 46026.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60000000-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver Pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 561.835,20.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 237.248 euros. Importe total: 287.070,08 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Sábado 30 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 44967

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
36

51
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Ver Apdo. 7 Anexo al Pliego.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Apdo.

7 Anexo al Pliego.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 29/08/2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro Hospital La Fe.
2) Domicilio: Avda Fernando Abril Martorell, n.º 106.
3) Localidad y código postal: 46026
4) Dirección electrónica: contratacion_dslafe@gva.es.

10. Gastos de publicidad: 2000

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 08/07/2016.

Valencia,  8  de  julio  de  2016.-  Gerente  y  Directora  Económica  del
Departamento  de  Salud  Valencia  -  La  Fe.

ID: A160045091-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-29T16:47:48+0200




